МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« /6‘ » а/ 2020 г. № ЁХЁ

г. Черкесск

Об утвержденииПеречня образовательных организацийКарачаево-Черкесской Республики,
в которых в 2021 году будет обновлена материально-техническая база и созданы
центры образования естественнонаучнойи технологическойнаправленностей
«Точка роста» в рамках федеральногопроекта «Современнаяшкола»
национальногопроекта «Образование»

В соответствии с Об утверждении комплекса Комплексом мер («дорожной
картой») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно—научной и технологической направленностей «Точка роста» в
Карачаево-Черкесской Республике на 2021—2023 годы (далее - «дорожная карта»),
утвержденным распоряжением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от
03.12.2020№ З93-р:

ПРШСАЗЫВАЮ :

1.Утвердить прилагаемый Перечень образовательных Организаций Карачаево-
Черкесской Республики, в которых в 2021 году будет обновлена материально-
техническая база и созданы центры образования естественнонаучной _

и
технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Учредителям образовательных организаций, указанных в приложении к
настоящему приказу, обеспечить совместно с руководителями образовательных
организаций, в которых в 2021 году будет обновлена материально-техническая база
и созданыЦентры выполнение мероприятий «дорожной карты».

З.Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики от 25.09.2020 № 694 «О Центрах образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Карачаево—Черкесской
Республике в 2021 году»

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Ф.Б.Бекижеву.

Министр И.В.Кравченко

юю

„Б…ЁЁЩОЫЦЁЁЁЕ

АЭ…—ощоош.

‚Е:…—

.Е:

Ё…

„БЁЁЁЩЁФМ

щомоыитщощою

.но

_
Ё
985:

.Но

„:о—мгц

шёомиЫЩощот

ЁшщцоЁщоюЁюошЕюо

«5525$

юиыёипоощ

Ёиоооиаот

овшонэжоцти

оошщщонмшоёцюоозюо

шож—Ё

щ…щшщЁнЕнЁ—шъё

ютёош

тою

-ощоютшцющ—

…от—аот

095093…

осадёпвпвщъё

жыиоиътщоёю

.„ч

Ёщюшоцоіёъ

09550

.и

$2556

.и

«дом…:

„шож—Ё

щыиоЁююХЬЬЁ<

……Ёщщоншщоёаюооёюо

кБЁЁОх

„южацюъпоощ

тюиооомцотёшоёоцтъ

оошЁоЁщоююцюооЕюо

шож—&

ЁЁ…„щЁЕн—ьшъё

Юго:

юоы

-ощоюгюцюы

„аююают

оошшоиюм

оошщёш=пащ>2

щёоЁююХёЬЁ<

.…

……

ЁмоЁютЁО

Ё“

„

мошащижёцюно

‚Что—мёд

З…ЮмФЩЁ

3520585

‚2:

жвжощщююХёЬЁ<

мощащиыёашноа

ЁЭЁ

«5530$

„шивёишоош

5850337

о::оцйоцги

оощЁоЁщоЗцюооЕюо

:ощпа

ЁЁЁюсвпвщиг

о_ъЁ

ао…

-ощоюгшщюы

„Ёююаю

005598…

осады—…:::шиё

шЁоЁююХфЬЁ/ж

.ы

шо…

ёшоиющююж.2.<

„ыюшщооооадъ

„ЁЁ—Нм

ыщогв

„Ещо—Ню

7..2

ЁМЁЁЁх

„тожа

жвмощ=8ю<

ЁЁЁЁЁО

щюшщцонющоююцюоонпюо

поща

а_щшщёсвцышиг

„95:

М?

„АЦФ…

„_
…

„то…

«Е:—отп!

щюшщёпышащиё

щ=жо==мюю<

.—

АшоЁоцпгоиёоооюЁ

„……ЁБП

ЁЁЦюоо

«Ножи:—ЁЁ

_…Ьамо

отноогыцои

АЁЁЁ

05

выдаювшюао

…",—оценок

оююю

„…:

…:БЁЁЁЁО

оможоцоцоь

\ющощюц

„55…33

тожынпоёгиюо

щошщщонмщоюшдюооіюо

щощЁоЁщоёцюооЕюо

сьошщёс=ц==и2

ёшЁоЁЕоЁЁЁ

дноошшоцоыг

сошки

жЁоотЕё—цон

о::ашощоёымш

Ёшющошоёыюш

=\:

%

:оншпщоюашюФэ

«,С—соц:

Фьэ=д=а=о==а=

323$:—

цашшогоцадбх

«ьы—оса:

сьошдёшоёё

58:52…

….

5325

„…:—.:В!

шоноащщочщац=а=

жожоэгЕЁб=Ёь

:

щошгъы=о==эщ595о

…Евёэюыаюо

Ешь—_а:

35…58

:
«маю

нации—Ешка

-о=л=а=шэьа=_

«Ницше—юа

нацию

имён

мысы

….

мид—шаге…

…—

„===-3553…

жфиоооидо—ниошокгпшзн

ж::д—Еаьцо

и…д=л=оьпшаюацюо

‚Ее—„ошо:

3%

тг.

Зоны.

«»

&
но

Ёыцюъпоощ

щоиооомэгёшоютюдюж

5:92…

:
Ёщющоёцюо

заведено—ЁЁ)…

ътюиыц:

&

оптойоцыцш

щю

…»…Ецоцдщаи

„юдюёдтё

„шощшц

…»…Ёотоытюцюм

„Э…:цюъпоощ

«50033?

ЁЁЕЭ^&

идеи:…

……шшЁоЁщоЗцюооЕюо

«5330$

о……шочибцтъ

ос……ЁоЁщоююцюооЕюо

то…»…юа

ш…щщщёпчёышъё

:\юц

юЁ

-ощоютющюж

…щыыают

ост……омюж

ос……ЁЁтіыщиг

жвжощошгюцмы

.с…

@

ю::аЁюНБА

„шам—>…

к……шжцош.ю

Аааа—>—

…ЁЁЦЁЩё

„идеи:…

„……ощюа

…шыиошоютюцюм

……юЁщоЁшоЗцюоиЕюо

…ЁЁЁОУУ

„Э……Ёюипоощ

5200335

о……щоччкоцтъ

во……ЁоЁщоЗцюооЕюо

……ошющ

щ…щшщёпвпышиё

:\юц

то

-ощоютюцюы

„штатом.

0055.93…

оошдёёпвшда

щаыощоютшцшы

‚@

ы

п……ЕЁЁМ

.…гд

^^…щ„…‚………<-……цю2.=

адом—……

……ЁЦоцОх

„мощошгюцюж

.…

Ё…аио

о…оиоцоцоь

о…оиошоюгюаюё

„му……Ёюипоощ

Ёыоооыцот

о……шозхоаги

оошщцонющоюшцюооцпюо

Наис

жоыочоцоь

:\юц

Ёы

-ощоюгшцюж

„осыюат

005523…

ос……щёцыцышёд

…»…Ёошоюгшцюжг

.ю

Ё…БЭЁЁОЩ

……

‚ц

…мщоЁЕоЁЁ

.=»

.

>.Х

.::

мид

„ш…—95…

«5330$

.

„мошоютюцюы

.…

Ежа—„…о

о…оиоцоцг

о…оиощоштюцюы

„Зі…бишоош

Ёиооомцот

о……шоЁЁти

ос……ЁоЁщоЗцюооЕюо

Бако

щоыоцоцоь

ьыъьщ

тюь

-ошоюгюцшж

…ооыают

оошвойцоб

оощщёпапышъг

жвжошоюгюцюж

.ь

сю

„55…89…

…%

„555958

я…»…ощщшцпочы

‚но

Эд

985:

.Но

„шоп…юц

…»…ЁЁЁЩЁФМ

…ЗЁЁЁЁЁЁЗЁЮО

…ЭщшошоОз

„мы……ёишоощ

«физиками—.….

от…—…о…ёкоцгъ

во……ЁоЁщоЮмцюооЕюо

то…»…шц

…»…Ешщёпвпышиё

%%

ьщ

-ощоютшцюы

„дают

ос……щоюаи

сош…щюпвпышиг

…»…аиоиитшоцот

‚@

юь

„Э……Ёощ

‚Б»

„Ёможышоццюм

яж…оиоившощцшы

‚но

…
тд

„395…

‚но

„тощая…

т…:иомитшоцою

……ЁЁоЁщоЁцюооЕюо

……ЁщощоОх

Э……ЁюЁоощ

585038?

0555595

ос……ЁоЁшоЗд—юооёюо

то…»…юц

…»:Ёщёпыпвшъг

а\м…ц

м3

АБЗ—„машу…

„330…

005689…

оошщёшвцышиг

…»…ЁЁЁЩЁФМ

.…

@

Ёшодюо

:

ъ„оомощом==цоцощцощох.о

„що—мёд

жёошююъивцд

„юмвщюипоощ

588033?

яооиощоившцоцощцощожд

ющей:

ЁшЁоЁщоМюцюооцпюо

БЕЦЁОУУ

о::оёоати

оощЁоЁщоююцюо

тожа

Ёщшщёпвпвшъг

:\Ё.

ФЕ

-ощоюгющюм

„що—аот

ФФЩЩоюЁ

оошщёпыпышъё

щвжощыюдёщд

.Ф—

и_
домой:—›…

.и…

‚Б…

…%ЁЕЁЁЦЮЫ

^^цюжю5-=оыцт.=

адом—:

„шок—юа

жёёдощ

……ЁЁоЁщоёцюооЕюо

«5330$

„ЁЁ—юЁоощ

ёыооомцог

ЁЁЁЁЁА

оошдщонющоююцюооіюо

дожа

к……щщщёсхцышиг

тиго:

:о

-ошоютюцюж

„:„тают

„…о—Ещё……

оошщщю==пышд>г

шажошёош

.и…

_
„

„Зизи—д.ц»

Ёоыоитйо

домой:».о

„шож—Ё

ЦЧШ

шшо=юёоо

‚2:

_
БД

ЁЭЁ

…»…Ёошоыгмцюиоёё

«ЁЁФЁЁЗЁОФЕЮО

_…ЁцЁОх

З…ЕщЮйпоощ

«3008—37

овщоёбцгъ

оошЁоЁщоёщюооЕюо

шок—Ё

Ёщшщёпвпвшиё

@@@:

Фоч

-ошомтюцюы

„оттает

оошшшмшм

оошщцюпыпвщда

щвмошоюгшцюжоёё

.3

@

„ЁЁ—Зин:

Ёп

„пижон—-ЕЩМЕМ

‚о

„поща

^^=ЁоЕ-Б…БЕМ

.о

$2.

95%:

швиошоютюцшиоёё

ышшщщоншщоёцюооёюо

«5325;

„юмвцюипоощ

52838?

055589…»

оошЁоЁщоЗцюоонн—юо

:ощюц

Ёщшщёпыпышъё

ЁЁЦ

тю…

-ошоютЁюМ

„мамаши

оошшюмюи

оощщёпыпышиё

жёощоютюцюиоёё

.и—

:

„тыщщ—…они:

Ё…

„мо,—сош

Ёоноощ

ЁЁ…ЁЁФ

щдщшошци

‚о

„що—…,…Ё

.ШЩ

ищо—„35…

.…Ё

Ф.….д

ЁоиЕ

щвмошоюгюцюиоёё

Ёшщщоёщоёцюоонпюо

ЕЁЦЁОх

„ъиыщюЁоощ

5850850?

ЁЁБЁЦЁ

оощЁоЁщоюпцюоон—ыюо

шок—юа

Ёщщщёпшпышъг

.п.—ЁЁ

т…:

-ошошгмдюж

„тю

тают

сош—дюнах

оошщёпыпыщъг

щёошоютмцюиоёё

‚ы…

_

Ёша—Номада…
…и:а=Ё:Ёы.ю

^9=ц=ь==иАЧш

985:

„шож—„…а

жёошоюгмцюы

Ёшщщонющоёцюооёюо

«5325$

…ЁЕ—юипоощ

«мысов—що?

од…—идиша»

оощщцонющоёщюоонпюо

шож—пц

«‚_—„_:щцюпвпдшъг

:
ъ…ц

юь

-ошоюгющюж

6350…

09539…

оошщёпыпашдг

щёощоыгюцпМ—

.:

‚$

„20882

‚БА

„пёоицыівойц

„Э…:Ёипоощ

шиизма—аот

явнЁоЁыЬнойц

‚$2.

же:—д?

055589…»

оошЁоЁщоююцюо

шож—юа

щ…щщщёпвпвшиё

„$$:

щют

-ощоюгюцюж

ботают

оошшшююы

оошщёпвп==ъё

шыиошыёойщьгчй

__ы

щ

тю

…ёщоёо.5^…ооши^ют….о

„шож—юа

Ёщщщёпщпдшъё

щЁошыЁьоЁы

^^о9ЁЗЩб

98%:

-ЁоЙЁБЦЁЁоощ

…ЗЁЁЁЩОЮЁЮЗЕЮО

«5325$

5860335

ЁЁЁЗЦЁ

оощщцонющоёцюо

шож—мд

ш…щшщёшщпышиё

ЁЪФ:

ьыы

атомами—юы

„оттает

оошшююё

оошщёпыпвшъё

жёЁЕЁшКЧЬЁ>

‚от

Тацита—гоммаж

ЫЁЦЁЁФ.“

ЁюыцюнЁФ.ю

„тощая…

ЁЁщёпвпвшиг

ющоЁиЁюМ

2.0…

.::

93%:

жёошынЁоЁыфной

……ЁЁФЁЁМЁЮЗЕЮО

щЁЦФщОх

„шмвцюъпоощ

58—83%?

од…—очищен?»

ос……щщонющоёцюо

тощая

Ё.…щщцюпыпышиё

о…ёц

мы…

-ощоютюцюи

„_ыюают

оо…ЕшЮЁ

оошщщюпвпыщъё

ж=иош=нЁои^Ч$Ё>

‚а…

мы

шшоцогщюЩ.ц>„оо=‚5…—О.о

555256

985:

„:о—мм……

щёощююимвц:

ЁщЁоЁщоЁщюоон—„юо

БЁЦЁОх

„шиыцюипоощ

58—83%?

о::оцйоцгъ

оощщцонюшоёцюо

шож—„…а

Ёщщщёпыцыщъ

Эъ…ц

юа

-ощоюгюдюж

„шо—$…

ост…—эммм

остаёпыпышиг

жЁоЁюЁю—д

.и—

‹Чзх

…%

ЁЁЁЁФЦЁ

ЫЁЁЕЁ—ЁЁбо—н

„шож—„…а

жЁоЁюЁвдЩ

„юмвцюЁоош

58—8950

|ЭЦЭЗР3Щ3/ч

ЭЧЧ

‹
Инин.

ААЖЁошыа—Ёвёбоп

‚Ёе—Е

ёшщщонющоёцюооёюо

«5325$

ЁЁЁЁЁА

оошщщонющоёщюо

)Э-ндэпвй

Окада—_ЗЗЗЦЕЕЖчЗ

шож—мд

Ё.…шщцюпцпыщи

ЁэпюэъЁн—ц

.

…̀

Ё…шщомоюмхдъ

…ЁююХ

-Еоыа

„:о—„За

шымоюоююыт

„Э…:цюъпоощ

тюмооомцот

ЁщююХ-ЕоЫ.ю

4.8

ющожощ=2<

ЕБЕ:

Ёммшёвгту

о::опокоцги

юспл—БЁЮОЮЕЮОФЕЮО

шож—юа

Ёщшщёсхпышъё

оыёош

щит

-ошоштюцшж

„_

Знают

оошшоююы

оощщЁ==Ш=ш>Ё

ЁЁОЮЁЗА

бы…

ЗЧ

как…

ющожиампё

552:

$933…

„5855…50

.:»

„моююх

__…

ЁЭЁ

ЁшЁоЁщоМюцюооЦ—юо

„шож—Ё

шахомоююыт

«5525$

о::оёбщти

…юиыщюипоощ

5900337

оошщцовющоюмцюооёюо

шоп—Биши

:ощюц

Ёдшдёпыцыщъё

т.…Ъош

отъ

-ощопгюцюж

ботают

оошдЁ==пвщЭ2

.

жёбюоююх

.щы

юы

«ищите—таж

.БА

„щыиощоиъцщошйёа

кщёощожъццошіыё.ю

итд

985:

„шо—мёд

щыиомоююх

«пшщщонпщошшцюооіюо

«Баба,—Ох

„мы…:щюисоош

52833?

о::обкоц;

оощЁоЁщомюцюооЕюо

:ощюц

щ…щшщёпыпыщъё

ЁЁЁ

мд

Айша—„шафи…

„тычают

005528…

оошщёпыпщшъг

щвмоюоююж

‚чт

_…юю

„ситощыоющ

.Ш

.В…

„стоит—„Бад…

.о

авто:—\ЁБЁЫ

ощоо

_
..…2.

«дом—:

шок—Ё

шпион—иди

Б…шЁоЁЁмюцюооЦ—юо

«ЁЦФцОх

„юиыцюипоош

«засыхает

ФЕБЁЁЁА

оошЁоЁщоюЁюооЕюо

тощие…

Ёщшщчппыпвшиё

:\юц

то…

-ощоптшцпм

„ыьыают

вс:—дома……

остаёшыпыщдд

жЁоЁай

.Мы

.…

…Ёщюынцопо

Ё…

…ЖЁЁОЁЕЗЁ

.:

ищё—оцгощциё

.:
_
т.д

98%:

шож—юа

шыш—один;

Ёщщцонющомюцюооёюо

БЁЦЁОУУ

…ыиыщюЁоощ

Ёыоооыцот

„аддона—За……»

оошщщонпщошшцюоонпюо

шож—юа

щзшщёпыпыщиг

М_ЁЕ

Фам

55333…

„580…

оощшомюы

оошщёпыпышиг

шыш—Ёжики

.Мы